
Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

 «Гайкодзорская централизованная клубная система» 

 муниципального образования город-курорт Анапа 
 

ПРИКАЗ № 37 

 

 

от 11.06.2015 

«Об образовании комиссии  

по противодействию коррупции» 

 

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», пункта 8 Указа Президента Россий-

ской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226 «О национальном плане 

противодействия коррупции на 2014 – 2015 годы», постановления админи-

страции муниципального образования город-курорт Анапа от 10 июня 

2015 года № 2576 «О комиссии по противодействию коррупции админи-

страции муниципального образования город-курорт Анапа»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Образовать в МБУК «Гайкодзорская ЦКС» (далее – учреждение) 

комиссию по противодействию коррупции. 

2. Утвердить:  

1) Положение о комиссии по противодействию коррупции согласно 

приложению №1 к настоящему приказу;  

2) Состав комиссии по противодействию коррупции согласно при-

ложению № 2 к настоящему приказу;   

3) План работы комиссии по противодействию коррупции на 2015 

год согласно приложению № 3 к настоящему приказу. 

3. Признать утратившим силу приказ учреждения от 21 февраля  

2014 года № 13 «О составлении плана по противодействию коррупции». 

4. Заместителю директора А.И. Пономареву: 

1) Разместить настоящий приказ по образованию комиссии по проти-

водействию коррупции на официальном сайте учреждения; 

2) Размещать на официальном сайте учреждения материалы по работе 

комиссии по противодействию коррупции. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУК «Гайкодзорская ЦКС»           п/п                  А.Р. Мурадьян          

 

 

 

 

 



       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                           приказом  МБУК  

                                                                                           «Гайкодзорская ЦКС»  

      от 11.06.2015 № 37 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о комиссии по противодействию коррупции  

 МБУК «Гайкодзорская ЦКС»  

муниципального образования  

город-курорт Анапа 
 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и дея-

тельности комиссии по противодействию коррупции МБУК «Гайкодзор-

ская ЦКС» муниципального образования город-курорт Анапа (далее – Ко-

миссия).  

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, фе-

деральными законами и иными нормативными правовыми актами Россий-

ской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Краснодарского края и муниципального образования город-курорт Анапа, 

а также настоящим Положением. 

1.3. Комиссия является постоянно действующим совещательным ор-

ганом, образованным для определения приоритетных направлений в сфере 

борьбы с коррупцией, создания эффективной системы противодействия 

коррупции, формирования и реализации политики в области противодей-

ствия коррупции в  МБУК «Гайкодзорская ЦКС» муниципального образо-

вания город-курорт Анапа (далее – учреждения). 

2. Задачи Комиссии 

 

2.1. Анализ деятельности учреждения в целях выявления причин и 

условий, способствующих возникновению и распространению коррупции, 

созданию административных барьеров, в том числе на основании обраще-

ний граждан и информации, распространенной в средствах массовой ин-

формации. 

2.2. Анализ результатов мониторинга уровня коррупции в учрежде-

нии на основании результатов мониторинга в муниципальном образовании  

город-ку-рорт Анапа и разработка предложений по результатам монито-

ринга. 



2.3. Подготовка предложений по совершенствованию правовых, эко-

номических и организационных механизмов функционирования учрежде-

ния в целях устранения причин и условий, способствующих возникнове-

нию и распространению коррупции, в том числе разработку соответству-

ющих правовых актов учреждения. 

2.4. Подготовка предложений по совершенствованию системы взаи-

модействия администрации, исполнительных органов государственной 

власти Краснодарского края, правоохранительных органов Краснодарского 

края и общественности в целях противодействия коррупции в учреждении. 

2.5. Разработка и координация выполнения мероприятий антикор-

рупционной направленности в учреждении, в том числе Плана антикор-

рупционных мероприятий в администрации муниципального образова-

ния город-курорт Анапа, а также анализ и оценка их выполнения. 

2.6. Реализация рекомендаций комиссии по противодействию кор-

рупции администрации муниципального образования город-курорт Анапа 

по организации мероприятий в области просвещения и агитации населе-

ния, проведения профилактической антикоррупционной работы с работни-

ками учреждения в целях формирования у них навыков антикоррупцион-

ного поведения в сферах повышенного коррупционного риска, а также не-

терпимого отношения к коррупции. 

2.7. Содействие развитию общественного контроля за реализацией 

муниципальной политики в области противодействия коррупции в сферах 

деятельности учреждения. 

 

3. Состав и порядок работы Комиссии  
 

3.1. Состав Комиссии утверждается приказом учреждения. 

 3.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель 

председателя Комиссии, члены Комиссии.  

3.3. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:  

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для 

осуществления деятельности Комиссии материалы и информацию в отрас-

левых (функциональных), территориальных органах администрации; 

привлекать к работе в Комиссии по согласованию представителей 

государственных органов, общественных и иных организаций в качестве 

специалистов и экспертов; 

создавать из числа своих членов, а также из числа привлеченных в 

качестве экспертов и специалистов лиц, постоянные и временные рабочие 

группы; 

давать разъяснения работникам учреждения по вопросам, относя-

щимся к задачам Комиссии, а также по принятым правовым актам, разра-

ботанным Комиссией; 

организовывать и проводить координационные совещания и рабочие 

встречи с работниками учреждения по вопросам противодействия корруп-

ции;  



принимать в пределах возложенных на Комиссию задач решения, ка-

сающиеся организации, координации и совершенствования деятельности 

учреждения по предупреждению коррупции. 

3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не 

реже одного раза в квартал. 

3.5. Дата, повестка дня и порядок проведения очередного заседания 

Комиссии определяются председателем Комиссии с учетом предложений 

членов Комиссии. 

3.6. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на обществен-

ных началах и обладают равными правами при принятии решений. 

3.7. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не 

менее двух третей от общего числа членов Комиссии.  

3.8. При невозможности личного участия член Комиссии, ответ-

ственный за подготовку вопроса для текущего заседания Комиссии, пред-

ставляет секретарю Комиссии подготовленные к заседанию материалы не 

позднее, чем за три рабочих дня до даты проведения заседания. 

3.9. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет 

заместитель председателя Комиссии.  

3.10. Решения Комиссии принимаются на заседании открытым голо-

сованием простым большинством голосов присутствующих членов Комис-

сии и носят рекомендательный характер, оформляются протоколом, кото-

рый подписывают председатель и секретарь Комиссии. При равенстве го-

лосов, голос председательствующего является решающим. 

3.11. Член Комиссии, не согласный с ее решением, вправе в пись-

менном виде изложить свое мнение, которое подлежит обязательному 

приобщению к протоколу заседания Комиссии.  

3.12. Секретарь Комиссии осуществляет текущую организационную 

работу, ведет документацию, извещает членов Комиссии и приглашенных 

на ее заседания лиц о повестке дня, рассылает проекты документов, под-

лежащих обсуждению, организует подготовку заседаний Комиссии, осу-

ществляет контроль исполнения решений Комиссии. 

3.13. На период временного отсутствия секретаря его обязанности 

возлагаются на одного из членов Комиссии. 

3.14. Члены Комиссии и лица, участвующие в ее заседании, не впра-

ве разглашать сведения, ставшие им известными в ходе работы Комиссии. 

 

 

 

 

 

 Заместитель директора   

 МБУК «Гайкодзорская ЦКС»              п                   А.И.Пономарев                                                 

                                                           

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

          УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                   приказом МБУК  

                                                                                  «Гайкодзорская ЦКС»  

          от 11.06.2015 № 37 

 

СОСТАВ 

комиссии по противодействию коррупции 

муниципального бюджетного учреждения культуры  

«Гайкодзорская централизованная клубная система»   

муниципального образования город-курорт Анапа на 2015 год 

 

Пономарёв  

Андрей Игоревич 

– заместитель директора муниципального бюд-

жетного учреждения культуры  

«Гайкодзорская централизованная клубная си-

стема», председатель комиссии, 

   

Айвазян  

Валентина Юрьевна 

– заведующая ДК х.Заря муниципального бюд-

жетного учреждения культуры  

«Гайкодзорская централизованная клубная си-

стема», заместитель председателя комиссии, 

   

Полякова  

Вера Сергеевна 

– заведующий хозяйством муниципального бюд-

жетного учреждения культуры  

«Гайкодзорская централизованная клубная си-

стема», секретарь комиссии,  

   

  члены комиссии: 

 

Стамбольян  

Валентина Ивановна 

– заведующая ДК х.Рассвет муниципального 

бюджетного учреждения культуры  

«Гайкодзорская централизованная клубная си-

стема», 

   

Овсепян  

Галина Вагричевна 

– председатель профсоюзной организации муни-

ципального бюджетного учреждения культуры 

«Гайкодзорская централизованная клубная си-

стема. 
 

Заместитель директора  

МБУК «Гайкодзорская ЦКС»                 п            А.И.Пономарев 


